
ごあいさつ 

 

地域未来研究センターは、地域分権や道州制の大きな流れの中で、これからの地域社会

の自律的・持続的な発展のために、さまざまな視点から研究し課題解決に貢献することを

目的に 2009 年 4 月に開設されました。 

 当センターでは、事例研究、講演・寄稿、委員・アドバイザーのほか、地域データ図書

館による情報発信、地域シンクタンクとのパートナーシップ活動を行ってまいります。 

 一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

  

一般財団法人日本経済研究所 地域未来研究センター長 鍋山 徹 

 


